
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis 

z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 18. 12. 2024 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER Jan Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka (odchod v 18:05 h.) 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:  HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

 

Návrhová komise: HENZL Václav 

   VOSTÁL Adam 

 

Ověřovatelé:  DANIŠKOVÁ Věra 

   ŠEDA David  

  

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka  

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   BENEŠOVÁ Ludmila Ing. - vedoucí odboru správy majetku 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

KREJČOVÁ Jana  - referentka odboru výstavby a životního    

  prostředí 

MIKULINCOVÁ Hana, DiS.- vedoucí odboru technických služeb 

 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

ANDĚLOVÁ Martina, KOUDELA Jiří 

 

 



2 

 

15. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 12 členů zastupitelstva, 3 členové byli omluveni, Z. Neumannová ohlásila 

odchod v 18:05 h.). 

 
Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 23. 10. 2024 byl řádně ověřený, nebyly 

k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 

webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 

řádně svoláno.                         

 

Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 18. 12. 2024. 

2 Směna pozemků parc. č. 1514/4, 1514/5, 1514/7, 1604/4, 1632/10 a částí pozemků parc. 

č. 1521/7, 1632/28, 1733/3 a 1733/5 v k. ú. Přibyslav. 

3 Směna pozemku parc. č. 594 v k. ú. Česká Jablonná. 

4 Koupě pozemku parc. č. 401/45 v k. ú. Přibyslav. 

5 Smlouva o smlouvě budoucí - směna části pozemku parc. č. 951/1 a 951/24 v k. ú. 

Přibyslav. 

6 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 722/9 v k. ú. Přibyslav. 

7 Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 26/1 a 26/6 v k. ú. Dobrá. 

8 Schválení žádosti o dotaci a spolufinancování projektu v rámci programu NSA Regiony 

2025 na zakázku "Novostavba tribuny a sportovního zařízení TJ Sokol Přibyslav". 

9 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní 

školy. 

10 Odměny členům výborů a komisí města Přibyslav. 

11 Mimořádná odměna starostovi města a 1. místostarostovi města. 

12 Žádost o mimořádnou dotaci na rok 2025 - TJ SATIVA Keřkov. 

13 Rozpočtové opatření č. 6/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

14 Rozpočet města Přibyslav na rok 2025. 

15 Zrušení usnesení ZM č. 89/2013 o pověření RM k provedení rozpočtového opatření. 

16 Finanční plán města Přibyslav na rok 2025. 

17 Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2025. 

18 Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2025. 

 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 18. 12. 

2024. 

Zápis z posledního zasedání zastupitelstva města byl ověřovateli ověřen a nebyly k němu 

vzneseny žádné připomínky ani námitky. Na úvod jednání je zapotřebí schválit program 

zasedání zastupitelstva. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města konaného dne 

18. 12. 2024. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 



3 

 

K bodu č. 2. - Směna pozemků parc. č. 1514/4, 1514/5, 1514/7, 1604/4, 1632/10 a částí 

pozemků parc. č. 1521/7, 1632/28, 1733/3 a 1733/5 v k. ú. Přibyslav. 

Společnost Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a. s., Vyskočilova 1481/4, Michle, 

140 00 Praha 4, IČO 44965117 požádala o směnu pozemků parc. č. 1514/4 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 90 m2, parc. č. 1514/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 556 m2, parc. 

č. 1514/7 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 132 m2, parc. č. 1604/4 trvalý travní 

porost o výměře 369 m2 a parc. č. 1632/10 trvalý travní porost o výměře 617 m2 a částí 

pozemků parc. č. 1521/7 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 60 m2 parc. č. 

1632/28 orná půda o výměře cca 19 m2, parc. č. 1733/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře cca 20 m2 a parc. č. 1733/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 11 m2 v 

k. ú. Přibyslav za pozemky parc. č. 1632/29 orná půda o výměře 603 m2 parc. č. 1632/46 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 71 m2 parc. č. 1902 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 123 m2 a část pozemku parc. č. 1533/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře cca 34 m2 v k. ú. Přibyslav. Účelem této směny je především 

následující:  

1) Výstavba nového vodního zdroje - vrtané studny, Savencia plánuje vrt na pozemku parc. č. 

1639/7 a přilehlých pozemcích města (o ploše cca 50 m2), 

2) Narovnání hranic pozemků mezi městem Přibyslav a firmou Savencia - Savencia vlastní 

část pozemku parc. č 1533/1 o ploše cca 34 m2, na kterém se nachází chodník a naopak město 

Přibyslav vlastní část pozemku parc. č. 1521/7 o ploše cca 60 m2, který je v oploceném areálu 

firmy Savencia, 

3) Město Přibyslav získá přístupové cesty (pozemky parc. č. 1902, 1632/46, 1632/29) a firma 

Savencia sjednotí pozemky svého areálu (pozemky parc. č. 1604/4, 1514/4, 1514/7, 1632/10 a 

1514/5). 

Savencia bude následně žádat město Přibyslav o zřízení věcného břemene na vedení 

vodovodního potrubí a elektro kabeláže, a to na pozemcích parc. č. 1632/28, 1632/43 a 

1733/3. 

Savencia žádala již dříve o prodej pozemků za účelem získání zdroje podzemní vody a 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 23. 4. 2019 neschválilo záměr prodeje pozemků parc. č. 

1639/4 o výměře 15 m2 a parc. č. 1733/5 o výměře 256 m2 v k. ú. Přibyslav. Důvodem pro 

neodsouhlasení záměru bylo také to, že město Přibyslav by přišlo o přístup k navazujícím 

pozemkům. Savencia zmenšila požadovanou výměru pozemku pro studnu a odkoupila 

sousední pozemky parc. č. 1362/46 a 1632/29, které nabízí ke směně a které zajistí 

pokračování přístupu k navazujícím pozemkům. Dále bylo Savencii doporučeno, aby došlo k 

vypořádání dalších pozemků ve vlastnictví města Přibyslav, které se nachází mezi pozemky 

ve vlastnictví společnosti Savencia. Dalším návrhem ke směně je vypořádání pozemků, které 

se nachází pod chodníkem a uvnitř areálu společnosti. Dle znaleckého posudku cena zjištěná 

pozemků ve vlastnictví města Přibyslav je ve výši 110.200 Kč a cena obvyklá 196.650 Kč, 

cena zjištěná pozemků ve vlastnictví společnosti Savencia je ve výši 40.220 Kč a cena 

obvyklá 41.090 Kč. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru: OVŽP na základě proběhlých 

jednání souhlasí, nedojde již k znepřístupnění pozemků a je jednáno o směně a ne jenom o 

prodeji. OSM, OHS, OTS seznámeni. Sekretariát souhlasí (prodejem oddělené části pozemku 

parc. č. 1521/7 však dojde ke znemožnění případného budoucího rozšíření chodníku). Záměr 

vyvěšen na úřední desce dne 12. 10. 2023, 20. 11. 2024. Záměr sejmut z úřední desky dne 30. 

10. 2023, 5. 12. 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemků parc. č. 1514/4 o výměře 90 m2, 

parc. č. 1514/5 o výměře 556 m2, parc. č. 1514/7 o výměře 132 m2, parc. č. 1604/4 o výměře 

369 m2, parc. č. 1632/10 o výměře 617 m2 a nově vytvořeného pozemku parc. č. 1733/6 o 



4 

 

výměře 45 m2, odděleného geometrickým plánem č. 2140-203/2023 z pozemků parc. č. 

1632/28, 1733/3 a 1733/5 a nově vytvořeného pozemku parc. č. 1521/8 o výměře 63 m2, 

odděleného geometrickým plánem č. 2141-203/2023 z pozemku parc. č. 1521/7 vše v k. ú. 

Přibyslav ve vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 

00268097 za pozemky parc. č. 1632/29 o výměře 603 m2, parc. č. 1632/46 o výměře 71 m2, 

parc. č. 1902 o výměře 123 m2 a nově vytvořený pozemek parc. č. 1533/7 o výměře 36 m2, 

oddělený geometrickým plánem č. 2141-203/2023 z pozemku parc. č. 1533/1 vše v k. ú. 

Přibyslav ve vlastnictví společnosti Savencia Fromage & Dairy Czech Republic, a. s., 

Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 44965117 s doplatkem v rozdílu kupní 

ceny ve výši 155.560 Kč ve prospěch města Přibyslav. Náklady spojené se směnou hradí oba 

směňující rovným dílem. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 18. 

12. 2024, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 3. - Směna pozemku parc. č. 594 v k. ú. Česká Jablonná. 

Manželé …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej pozemku parc. č. 594 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 100 m2 v k. ú. Česká Jablonná za účelem užívání pozemku jako dvůr k domu 

čp. 4. V letošním roce převáděli nemovité věci na děti a v této souvislosti zjistili, že pozemek 

není v jejich vlastnictví. Na to ale byli již upozorněni při obnově katastrálního operátu 

přepracováním do digitálního vyjádření v roce 1999, kdy tato parcela vznikla. Předtím byla 

vedena na jejich LV s poznámkou, že je parcela ve vlastnictví bez dílu z PK 573 (LV1). 

Požadovaný pozemek je součástí stavení již desítky let. K mnohým změnám došlo také v 

osmdesátých letech při mapování. … si nepostavili rodinný dům na hranici pozemku, ale 

posunuli ho směrem dovnitř svých pozemků. Při mapování zřejmě souhlasili s hranicí, kterou 

tvořila stavba rodinného domu, tím došlo i k rozšíření ulice ve spodní části a oni přišli o část 

pozemku. Naopak ve střední části je ulice zúžená, mezi plotem a stávající komunikací je 

umístěna studna. Manželé … od podání žádosti již nemovité věci na děti převedli a souhlasí s 

postoupením žádosti na manžele …, 582 22 Přibyslav a …, 582 22 Přibyslav. S manžely 

…byla nakonec dohodnuta směna za pozemek ve vlastnictví paní …. parc. č. 61/7 trvalý 

travní porost o výměře 506 m2 v k. ú. Česká Jablonná. Pozemek parc. č. 61/7 se nachází pod 

rybníkem na pozemku parc. č. 59 v k. ú. Česká Jablonná ve vlastnictví města Přibyslav a 

navazuje na městské pozemky parc. č. st. 104 a parc. č. 61/4. Pozemek parc. č. 61/7 se 

nachází v zastavitelném území v ploše smíšené venkovské. Dle znaleckého posudku je cena 

zjištěná u pozemku parc. č. 594 ve výši 27.000 Kč (269,95 Kč/m2) a cena obvyklá 30.000 Kč 

(300 Kč/m2). Cena zjištěná u pozemku parc. č. 61/7 je ve výši 61.890 Kč (122,32 Kč/m2) a 

cena obvyklá 75.900 Kč (150 Kč/m2). Vyjádření Osadního výboru v České Jablonné: žádost 

manželů … o odkoupení pozemku parc. č. 594 za účelem užívání pozemku jako dvůr k domu 

čp. 4 byla odsouhlasena. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru prodeje: OVŽP, 

Sekretariát souhlasí; OSM, OTS seznámen. Záměr vyvěšen na úřední desce dne 19. 7. 2024, 

záměr sejmut z úřední desky dne 5. 8. 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 594 o výměře 100 m2 v k. 

ú. Česká Jablonná ve vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

IČO 00268097 za pozemek parc. č. 61/7 o výměře 506 m2 v k. ú. Česká Jablonná ve 

vlastnictví paní …, 582 22 Přibyslav s doplatkem v rozdílu kupní ceny ve výši 45.900 Kč ve 

prospěch paní … Náklady spojené se směnou hradí oba směňující rovným dílem. Pokud 



5 

 

příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 18. 12. 2024, toto usnesení pozbývá 

platnosti. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 4. - Koupě pozemku parc. č. 401/45 v k. ú. Přibyslav. 

Pan …, 582 22 Přibyslav nabízí k prodeji pozemek parc. č. 401/45 zahrada o výměře 910 m2 

v k. ú. Přibyslav. Na základě požadavku Rady města Přibyslav je na prosincové jednání 

zastupitelstva města předložena koupě pozemku parc. č. 401/45 za kupní cenu ve výši 2.300 

Kč/m2. Budoucí možné využití pozemku je parkovací stání a pro potřeby DPS. V Územním 

plánu města Přibyslav je pozemek v ploše bydlení v rodinných domech. Parkoviště je 

přípustné využití. Pozemek navazuje na sportovní areál města Přibyslav. V současné době 

využívají pozemek jako zahrádky majitelé domu Tržiště 550, Přibyslav. Na pozemku jsou 

umístěny dva skleníky. Přes pozemek parc. č. 401/45 vede přípojka kanalizace z domu čp. 

550. Je zde vedena i kanalizace, do které jsou napojeny domy čp. 550, 549, 548 a 568. Město 

Přibyslav v roce 2010 provádělo rekonstrukci této kanalizace. Dále je na pozemku umístěn i 

kabel společnosti ČEZ, tato společnost plánuje do 10 let provést výměnu kabelu. 

Diskuse: 

M. Kamarád seznámil přítomné s výsledkem jednání RM k tomuto bodu. RM navrhuje ZM 

koupi výše uvedeného pozemku odsouhlasit. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi pozemku parc. č. 401/45 o výměře 910 m2 v k. 

ú. Přibyslav od pana …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 2.093.000 Kč. Náklady spojené s 

koupí hradí město Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 5. - Smlouva o smlouvě budoucí - směna části pozemku parc. č. 951/1 a 951/24 

v k. ú. Přibyslav. 

Město Přibyslav má zpracovanou územní studii "Pod Osivou". V této lokalitě pro výstavbu 

budoucích rodinných domů se nachází pozemek parc. č. 943 o výměře 4 053 m2 v k. ú. 

Přibyslav ve vlastnictví z ideálních 4/10 Bc. …, 582 22 Přibyslav, z ideálních 3/10 paní …, 

252 44 Psáry a z ideálních 3/10 prof. Ing. …, 281 63 Kostelec nad Černými lesy. Vlastníci 

souhlasili se začleněním a využitím pozemku v jejich vlastnictví do územní studie Přibyslav 

"Pod Osivou". Rádi by si svůj pozemek vyměnili za budoucí parcely s tím, že na výstavbě 

inženýrských sítí se budou podílet a nebudou mít povinnost do určité doby postavit na 

pozemku stavbu rodinného domu. Zastupitelstvu města Přibyslav je předložena ke schválení 

Smlouva o smlouvě budoucí (o budoucím převodu pozemků, o vybudování staveb a dalších 

ujednáních), jejíž součástí jsou přílohy: smlouva o převodu pozemku a smlouva o převodu 

stavebních parcel. Ve smlouvách bylo navrženo, že se vlastníci budou podílet 50 % na 

nákladech (rozpočítaných na m2 všech parcel) na technickou infrastrukturu (bez konečných 

povrchů asfaltu a chodníků), maximálně však do výše 80 % tržní ceny za m2 násobený 

výměrou pozemku. Spoluúčast na nákladech ve výši 50 % město Přibyslav používá již 

několik let, kde buduje infrastrukturu a pozemky nejsou všechny v jeho vlastnictví. …zaslal 

připomínku, kde požaduje ve smlouvě snížit parametr maximálně však do výše 80 % tržní 



6 

 

ceny pozemku za m2 na hodnotu 65 %. K … se připojil i profesor …. Na minulém jednání 

zastupitelstva byla dána možnost při schvalování záměru se vyjádřit, nebyly vzneseny žádné 

připomínky a dle pana starosty radní souhlasí s hodnotou 65 % tržní ceny, která byla upravena 

ve smlouvě. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k záměru směny: OVŽP se záměrem směny 

souhlasí, OTS na vědomí, SEK souhlasí, OHS a OSM seznámeni (bez připomínek). Záměr 

vyvěšen na úřední desce 20. 11. 2024, záměr sejmut z úřední desky dne 5. 12. 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí (o budoucím 

převodu pozemků, o vybudování staveb a dalších ujednáních) mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Bc. …, 582 22 Přibyslav, paní …, 

252 44 Psáry, prof. Ing. …, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je převod 

pozemku parc. č. 943 o výměře 4 053 m2 a částí pozemků parc. č. 951/1 a 951/24 o celkové 

výměře 3 977 m2 v k. ú. Přibyslav a podíl na nákladech na technickou infrastrukturu (50 % na 

nákladech rozpočítaných na m2 všech parcel na technickou infrastrukturu bez konečných 

povrchů asfaltu a chodníků, maximálně však do výše 65 % tržní ceny za m2 násobený 

výměrou pozemku). 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 6. - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 722/9 v k. ú. Přibyslav. 

Ing. …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 722/9 ostatní plocha, 

manipulační plocha o výměře 30 m2 v k. ú. Přibyslav za účelem vzniku oplocené zahrady. 

Ing. … je vlastníkem sousední garáže na pozemku parc. č. st. 717 v k. ú. Přibyslav. Dle 

územního plánu je hlavní využití - plochy dopravních zařízení, odstavných a parkovacích 

stání, garáží, a přípustné využití - odstavné a parkovací plochy, řadové a hromadné garáže, 

stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury, veřejná prostranství a zeleň. Vedle 

požadované části pozemku v proluce se nachází studna, kterou kdysi vybudovaly Komunální 

služby města Přibyslav. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OTS pozemek by mohlo v 

budoucnu využít také město k uskladnění techniky apod..; OVŽP viz OTS, požadovaný účel 

není v souladu s ÚP; OHS, Sekretariát seznámen; OSM seznámen (soulad s ÚP + podnět 

OTS). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 722/9 o 

výměře cca 30 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   4 

         PROTI  1 

         ZDRŽEL SE  7 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Usnesení nebylo přijato. 

  

K bodu č. 7. - Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 26/1 a 26/6 v k. ú. Dobrá. 

Pan …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 26/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 3 m2 a části pozemku parc. č. 26/6 zahrada o výměře cca 6 

m2 v k. ú. Dobrá za účelem užívání k domu čp. 8 (zpevněná plocha u domu - chodník). Dům 

čp. 8 je ve vlastnictví žadatele, v současné době je provedena demolice domu a probíhá 



7 

 

stavební řízení. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, OHS, Sekretariát souhlasí; OTS, 

OSM seznámen. OV Dobrá s koupí pozemku souhlasí. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 26/1 o výměře 

cca 3 m2 a části pozemku parc. č. 26/6 o výměře cca 6 m2 v k. ú. Dobrá a rozhoduje záměr 

města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 8. - Schválení žádosti o dotaci a spolufinancování projektu v rámci programu 

NSA Regiony 2025 na zakázku "Novostavba tribuny a sportovního zařízení TJ Sokol 

Přibyslav". 

Zastupitelstvu města Přibyslav je předkládáno ke schválení podání žádosti o dotaci a 

spolufinancování projektu v rámci programu NSA (Národní sportovní agentura) Regiony 

2025 na zakázku "Novostavba tribuny a sportovního zařízení TJ Sokol Přibyslav". Usnesení o 

schválení výše uvedeného záměru je nezbytným dokumentem, který je nutno předložit k 

podání žádosti do 15. 1. 2025. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu 

v rámci programu NSA Regiony 2025 na zakázku "Novostavba tribuny a sportovního zařízení 

TJ Sokol Přibyslav". 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 9. - Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy. 

Na základě konzultace se zástupcem Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 

vnitra předkládá tajemník ke schválení návrh Obecně závazné vyhlášky města Přibyslav, 

kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. Základní škola Přibyslav 

je spádovou školou nejenom pro město Přibyslav, ale také pro obce Dlouhá Ves, Modlíkov, 

Olešenka, Stříbrné Hory a Žižkovo Pole. V dosud platné Obecně závazné vyhlášce města 

Přibyslav č. 3/2007 nejsou vymezeny obce, které do společného školského obvodu základní 

školy patří. V tomto je požadováno zjednat nápravu. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Přibyslav, kterou 

se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 10. - Odměny členům výborů a komisí města Přibyslav. 

Předsedové výborů a komisí města Přibyslav navrhli odměny členům výborů a komisí města 



8 

 

Přibyslav za předchozí období (od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů a komisí města Přibyslav za 

předchozí období. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 11. - Mimořádná odměna starostovi města a 1. místostarostovi města. 

Na základě ustanovení § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, může obec poskytnout členovi zastupitelstva obce mimořádnou odměnu 

za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů obce. 

Rada města Přibyslav navrhuje poskytnout mimořádnou odměnu starostovi města Martinu 

Kamarádovi ve výši 95.000 Kč (max. výše odměny dle zákona činí cca 157 tisíc Kč) za 

splnění zejména těchto mimořádných a zvláště významných úkolů města: příprava a 

organizace velkých investičních akcí v problematických podmínkách (celková výše 

realizovaných investic v roce 2024 je cca 90 milionu Kč), dokončení smluv o převodu 

majetku Sokola Přibyslav, příprava a realizace TDI k Hesovu a prodej pozemků, organizace 

oslav 600. výročí úmrtí J. Žižky u Přibyslavi, vyřizování velkého množství trestních a 

manipulativních oznámení.  

Rada města Přibyslav navrhuje poskytnout mimořádnou odměnu místostarostovi města 

Michaelu Omesovi ve výši 45.000 Kč (max. výše odměny podle zákona činí cca 85 tisíc Kč) 

za splnění zejména těchto mimořádných a zvláště významných úkolů města: koordinace 

přípravy výstavby kanalizace do místní části Hřiště ve ztížených podmínkách, organizace 

oslav 600. výročí úmrtí J. Žižky u Přibyslavi, koordinace a dohled nad velkými investičními 

akce (výměna veřejného osvětlení), příprava dotačních programů a vyřizování velkého 

množství trestních a manipulativních oznámení. 

Diskuse: L. Orgoníková se starosty zeptala, zda RM letos schvalovala mimořádné odměny. 

Odpověděl, že ano, RM 2x do roka schvaluje odměny ředitelkám p. o. a veliteli JPO II. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi města 

Martinu Kamarádovi ve výši 95.000 Kč za splnění mimořádných a zvláště významných úkolů 

města: příprava a organizace velkých investičních akcí v problematických podmínkách 

(celková výše realizovaných investic v roce 2024 je cca 90 milionu Kč), dokončení smluv o 

převodu majetku Sokola Přibyslav, příprava a realizace TDI k Hesovu a prodej pozemků, 

organizace oslav 600. výročí úmrtí J. Žižky u Přibyslavi, vyřizování velkého množství 

trestních a manipulativních oznámení. 

Hlasování:        PRO   7 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  5 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny 1. místostarostovi 

města Michaelu Omesovi ve výši 45.000 Kč za splnění mimořádných a zvláště významných 

úkolů města: koordinace přípravy výstavby kanalizace do místní části Hřiště ve ztížených 



9 

 

podmínkách, organizace oslav 600. výročí úmrtí J. Žižky u Přibyslavi, koordinace a dohled 

nad velkými investičními akce (výměna veřejného osvětlení), příprava dotačních programů a 

vyřizování velkého množství trestních a manipulativních oznámení. 

Hlasování:        PRO   8 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  4 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 12. - Žádost o mimořádnou dotaci na rok 2025 - TJ SATIVA Keřkov. 

TJ Sativa Keřkov, z. s., Keřkov 11, 582 22 Přibyslav, IČO 46485376 žádá na rok 2025 o 

poskytnutí mimořádné dotace na rekonstrukci budovy Keřkov 11 ve výši 900.000 Kč. Akci 

není schopen zafinancovat spolek plně z vlastních zdrojů. Žádost včetně plánku oprav je 

přiložena. 

Diskuse: 

Starosta vysvětlil, proč je toto usnesení dnes nehlasovatelné. TJ Sativa žádá o investici města 

do cizího majetku. TJ byla vyzvána k doložení nájemní smlouvy nebo smlouvy o pronájem, 

ale TJ Sativa do jednání ZM nic podobného nepředložila. O příspěvku je možné hlasovat 

v průběhu příštího roku (po dodání žádaných dokumentů) v bodě ZM „rozpočtové opatření“. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci TJ Sativa Keřkov, z. s., 

Keřkov 11, 582 22 Přibyslav, IČO 46485376 na rok 2025 určenou na rekonstrukci budovy 

Keřkov 11, ve výši 900.000 Kč a navýšení rozpočtu města Přibyslav na rok 2025 o tuto částku 

v příslušné kapitole rozpočtu a sepsání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v 

kalendářním roce 2025. 

Hlasování:        PRO   1 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  11 

         NEPŘÍTOMEN 3 

Usnesení nebylo přijato. 

 

K bodu č. 13. - Rozpočtové opatření č. 6/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a hospodaření města Přibyslav předkládá vedoucí 

OHS návrh rozpočtového opatření č. 6/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2024. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

 

K bodu č. 14. - Rozpočet města Přibyslav na rok 2025. 

Zastupitelstvu města Přibyslav je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předložen návrh rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2025. 

Diskuse: 

O. Benc navrhl, aby z rozpočtu 2025 byla vyjmuta částka 900.000 Kč na neschválenou opravu 



10 

 

šatny a WC u TJ Sativa – viz bod 12. Koncipoval svůj návrh jako PROTINÁVH. 

  

L. Orgoníková tlumočila požadavek OV Poříčí k výsadbě keřů za 500.000 Kč? Starosta 

vysvětlil, že se jedná o náhradní výsadbu, kterou financuje Správa železnic, která o výsadbě 

s městem jedná. Požadavek OV na výměnu VO je v plánu (gesce M. Omese). 

 

Zastupitelka Z. Neumannová odešla z hlasovací místnosti a počet hlasujících zastupitelů 

se až do konce jednání snížil na 11.  

 

Bylo hlasováno o PROTINÁVRHU: vložit slovo … „upravený“ rozpočet…. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený rozpočet města Přibyslav na rok 2025 v 

závazných ukazatelích dle přílohy. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 15. - Zrušení usnesení ZM č. 89/2013 o pověření RM k provedení 

rozpočtového opatření. 

Na základě kontroly hospodaření z Krajského úřadu Kraje Vysočina bylo zjištěno, že město 

Přibyslav již neužívá stále platné usnesení Zastupitelstva města Přibyslav č. 89/2013 ze dne 

18. 12. 2013, které se týká vyrovnávání příjmových a výdajových položek dle skutečnosti 

mimo rámec závazných ukazatelů schválených ZM Přibyslav. Vedoucí OHS navrhuje 

usnesení č. 89/2013 zrušit. V platnosti nadále zůstane usnesení ZM č. 88/2013 ze dne 18. 12. 

2013 pro potřeby úprav rozpočtu ke konci roku v oblasti dotací a jejich použití včetně úprav 

závazných ukazatelů souvisejících s použitím dotací. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav ruší usnesení č. 89/2013 ze dne 18. 12. 2013 bez náhrady. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

K bodu č. 16. - Finanční plán města Přibyslav na rok 2025. 

Zastupitelstvu města Přibyslav je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předložen návrh finančního 

plánu města Přibyslav na rok 2025. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený finanční plán hospodářské činnosti města 

Přibyslav na rok 2025 dle přílohy. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 17. - Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 



11 

 

2025. 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje každoročně plán činnosti Finančního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok následující. Návrh plánu na rok 2025 měli zastupitelé 

v příloze k bodu jednání. 

S plánem FV na rok 2025 seznámila přítomné předsedkyně FV V. Danišková. Nikdo neměl 

k plánu připomínky.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený plán činnosti Finančního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2025. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

  

K bodu č. 18. - Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přibyslav na rok 

2025. 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje každoročně plán činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok následující. Návrh plánu na rok 2025 měli zastupitelé 

v příloze k bodu jednání. 

S plánem KV na rok 2025 seznámila přítomné předsedkyně FV L. Orgoníková. Nikdo neměl 

k plánu připomínky.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Přibyslav na rok 2025. 

Hlasování:        PRO   11 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 4 

 

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Rozprava zastupitelů: 

Starosta hovořil o dílčím přezkoumání hospodaření, které bylo bez závad a s dopis 

k poděkování z Lipové-lázní, kam ZM v době povodní poslalo věcnou i finanční pomoc.  

Informoval zastupitele s ukončenými, s realizovanými a plánovanými investicemi. 

V. Henzl podotkl, že zjistil nepořádek kolem kolumbária na hřbitově. Vedoucí OTS H. 

Mikulincová přislíbila okamžitou nápravu.  

V. Danišková se dotázala, kdo vlastní rozbitou cestu z boku Sativy v Keřkově? Starosta 

odpověděl, že cesta, pokud hovoříme o stejné cestě, je v majetku Sativy. Všechny cesty ve 

vlastnictví města v Keřkově jsou opravené.   

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu a divákům televize a 

internetu za pozornost. Poděkoval všem za činnost v roce 2024 a popřál všem hezké Vánoce a 

zdraví a štěstí v dalším roce 2025. 

 

Jednání ZM ukončil v 18.12.2024 19:05 hod. 

 



12 

 

Nedílnou součástí zápisu z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 54/2024 - 69/2024, přijatá 

dne 18. 12. 2024. 

 

Usnesení je přílohou zápisu. 
  

Příloha č. 1 – Usnesení 

 
54/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 18. 12. 2024. 

Termín: 19. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
55/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemků parc. č. 1514/4 o výměře 

90 m2, parc. č. 1514/5 o výměře 556 m2, parc. č. 1514/7 o výměře 132 m2, parc. č. 

1604/4 o výměře 369 m2, parc. č. 1632/10 o výměře 617 m2 a nově vytvořeného 

pozemku parc. č. 1733/6 o výměře 45 m2, odděleného geometrickým plánem         

č. 2140-203/2023 z pozemků parc. č. 1632/28, 1733/3 a 1733/5 a nově vytvořeného 

pozemku parc. č. 1521/8 o výměře 63 m2, odděleného geometrickým plánem         

č. 2141-203/2023 z pozemku parc. č. 1521/7 vše v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví 

města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097               

za pozemky parc. č. 1632/29 o výměře 603 m2, parc. č. 1632/46 o výměře 71 m2, 

parc. č. 1902 o výměře 123 m2 a nově vytvořený pozemek parc. č. 1533/7 o výměře 

36 m2, oddělený geometrickým plánem č. 2141-203/2023 z pozemku parc. č. 

1533/1 vše v k. ú. Přibyslav ve vlastnictví společnosti Savencia Fromage & Dairy 

Czech Republic, a. s., Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 44965117 

s doplatkem v rozdílu kupní ceny ve výši 155.560 Kč ve prospěch města Přibyslav. 

Náklady spojené se směnou hradí oba směňující rovným dílem. Pokud příslušná 

smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 18. 12. 2024, toto usnesení pozbývá 

platnosti. 

Termín: 18. 06. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
56/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje směnu pozemku parc. č. 594 o výměře 

100 m2 v k. ú. Česká Jablonná ve vlastnictví města Přibyslav, Bechyňovo náměstí 

1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 za pozemek parc. č. 61/7 o výměře 506 m2              

v k. ú. Česká Jablonná ve vlastnictví paní …, 582 22 Přibyslav s doplatkem v 

rozdílu kupní ceny ve výši 45.900 Kč ve prospěch paní … Náklady spojené se 

směnou hradí oba směňující rovným dílem. Pokud příslušná smlouva nebude 

uzavřena do šesti měsíců od 18. 12. 2024, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 18. 06. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
57/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi pozemku parc. č. 401/45 o výměře 

910 m2 v k. ú. Přibyslav od pana …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 2.093.000 Kč. 

Náklady spojené s koupí hradí město Přibyslav. 

Termín: 31. 03. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
58/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí         



13 

 

(o budoucím převodu pozemků, o vybudování staveb a dalších ujednáních) mezi 

městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Bc. 

… 582 22 Přibyslav, paní …, 252 44 Psáry, prof. Ing. …, 281 63 Kostelec nad 

Černými lesy, jejímž předmětem je převod pozemku parc. č. 943 o výměře 4 053 

m2 a částí pozemků parc. č. 951/1 a 951/24 o celkové výměře 3 977 m2 v k. ú. 

Přibyslav a podíl na nákladech na technickou infrastrukturu (50 % na nákladech 

rozpočítaných na m2 všech parcel na technickou infrastrukturu bez konečných 

povrchů asfaltu a chodníků, maximálně však do výše 65 % tržní ceny za m2 

násobený výměrou pozemku). 

Termín: 31. 03. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
59/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 26/1 

o výměře cca 3 m2 a části pozemku parc. č. 26/6 o výměře cca 6 m2 v k. ú. Dobrá       

a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 01. 2025 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
60/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje podání žádosti o dotaci                               

a spolufinancování projektu v rámci programu NSA Regiony 2025 na zakázku 

"Novostavba tribuny a sportovního zařízení TJ Sokol Přibyslav". 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
61/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 

Přibyslav, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 

Termín: 23. 12. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
62/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů a komisí města 

Přibyslav za předchozí období. 

Termín: 15. 01. 2025 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 
63/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné odměny                      

1. místostarostovi města Michaelu Omesovi ve výši 45.000 Kč za splnění 

mimořádných a zvláště významných úkolů města: koordinace přípravy výstavby 

kanalizace do místní části Hřiště ve ztížených podmínkách, organizace oslav 600. 

výročí úmrtí J. Žižky u Přibyslavi, koordinace a dohled nad velkými investičními 

akcemi (výměna veřejného osvětlení), příprava dotačních programů a vyřizování 

velkého množství trestních a manipulativních oznámení. 

Termín: 12. 01. 2025 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 3 
64/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 03. 01. 2025 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 3 
65/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený rozpočet města Přibyslav na rok 



14 

 

2025 v závazných ukazatelích dle přílohy. 

Termín: 31. 01. 2025 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
66/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav ruší usnesení č. 89/2013 ze dne 18. 12. 2013 bez 

náhrady. 

Termín: 31. 12. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
67/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený finanční plán hospodářské 

činnosti města Přibyslav na rok 2025 dle přílohy. 

Termín: 31. 01. 2025 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
68/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2025. 

Termín: 31. 12. 2025 

Zajistí: Mgr. Danišková Věra 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 
69/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2025. 

Termín: 31. 12. 2025 

Zajistí: Ing. Orgoníková Lucie 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 4 

 

Příloha č. 2 – Odměny členům komisí a výborů 

 

Odměny členů výborů a komisí města Přibyslav 

    
Komise sociální a zdravotní   

Předsedkyně Mgr. Lenka Thomayerová Bechyňovo náměstí 28, Přibyslav 1 000,00  

  Mgr. Ludmila Kachlíková Bezpalcova 743, Přibyslav 800,00  

  Bc.Ilona Málková Prokopova 116, Přibyslav 800,00  

  Ilona Loužecká DiS. Uhry 414, Přibyslav   

  Martina Veselá DiS. Vepřová 9, Velká Losenice   

  Mgr. Martina Maloušková Vyšehrad 276, Přibyslav 800,00  

  Mgr. Jaroslava Janů Bechyňovo náměstí 78, Přibyslav 800,00  

  Bc. Tereza Siberová Ronovská 339, Přibyslav 600,00  

  Hana Nováková Nerudova 664, Přibyslav 200,00  

  Miloslava Pospíchalová Pecháčkova 577, Přibyslav 800,00  

Zapisovatelka Lenka Vaverková DiS. Dr. Půži 361, Přibyslav   

Celkem     5 800,00  

    

Komise stavební, dopravní a ekologická   

Předseda Ing. Tomáš Lehrl Bezručova 633, Přibyslav   

  Málek Petr ml. Wolkerova 613, Přibyslav 200,00  

  Málek Pavel ml. Prokopova 116, Přibyslav 200,00  

  Ing.arch. Martina Jajtnerová Keřkov 123, Přibyslav 200,00  

  Zdeňka Bártová Bechyňovo náměstí 72, Přibyslav 200,00  

  Jan Krejčí Havlíčkova 261, Přibyslav 0,00  

Zapisovatelka Zdeňka Vodová Niklfeldova 230, Přibyslav   



15 

 

Celkem     800,00  

    

Komise zahraniční   

Předsedkyně Mgr. Anna Šnýdlová Filipova 150, Přibyslav   

  Mgr. Věra Danišková Nezvalova 640, Přibyslav   

  Josef Hamerník Nezvalova 644, Přibyslav 2400,00 

  Ing. Ladislav Hladík Wolkerova 617, Přibyslav 2100,00 

  Bc. Jindřich Macek Ronovská 110, Přibyslav 1500,00 

  Jan Ledvinka Ronovská 349, Přibyslav 1900,00 

  Ing. Josef Moštěk Tržiště 432, Přibyslav 2300,00 

  Ondřej Lehrl Bezručova 633, Přibyslav 1700,00 

  Bc. Hana Srbová Ronovská 702, Přibyslav 2100,00 

  Mgr. David Šeda Nezvalova 643, Přibyslav   

  Mgr. Slavomír Tecl Seifertova 830, Přibyslav 800,00 

  Josef Sobotka Na Vyhlídce 596, Přibyslav 1900,00 

  Bc. Jana Žáková Dobrá 135, Přibyslav 0,00 

  Jakub Vlček Ronovská 347, Přibyslav 1700,00 

  Mgr. Věra Melicharová U Barevny 95, Přibyslav 1900,00 

  Karel Řezníček Nerudova 663, Přibyslav 1500,00 

Zapisovatel Ing. Václav Matějů Malinského 435, Přibyslav   

Celkem     21 800,00 

    

Sbor pro občanské záležitosti   

Předsedkyně Anna Dvořáková Příkopy 317, Přibyslav 8 150,00 

  Dana Čapková U Lesa 717, Přibyslav 2 800,00 

  Emilie Veselá Havlíčkova 430, Přibyslav 3 050,00 

  Marie Horská Dolní Jablonná 33, Přibyslav 2 700,00 

  Marcela Stejskalová Pelikánova 529, Přibyslav 2 200,00 

  Anna Šauerová Bechyňovo náměstí 12, Přibyslav 3 750,00 

  Miloslava Pospíchalová Pecháčkova 577, Přibyslav 4 150,00 

  Stanislava Rosecká Generála Luži 579, Přibyslav 2 200,00 

Zapisovatelka Věra Hradová Česká Jablonná 13, Přibyslav   

Celkem     29 000,00 

    

Redakční rada Přibyslavského čtvrtletníku   

Předseda Michael Omes Bechyňovo náměstí 60, Přibyslav   

  Růžena Ročková Dr. Půži 345, Přibyslav 6 550,00  

  RNDr. Klára Bezděčková, Ph.D. Masarykovo nám. 55, Jihlava 2 500,00  

  Pavel Bezděčka Masarykovo nám. 55, Jihlava 5 800,00  

  Mgr. et Mgr. Jan Málek Příkopy 559, Přibyslav 350,00  

  Ing. Pavel Jajtner Nezvalova 652, Přibyslav 650,00  

Celkem     15 850,00  

    

Redakční rada TV Přibyslav   

Předseda Michal Omes Bechyňovo náměstí 60, Přibyslav   

  Vojtěch Venzhhöfer Husova 308, Přibyslav 3 150,00  

  Edita Ouvínová Žižkova 85, Přibyslav 1 950,00  

  Jiří Koudela Na Vyhlídce 1167, Polná 1 950,00  

  Libor Jaroš Rašínova 525, Přibyslav   

  Bc. Jiří Jirásko Nerudova 622, Přibyslav 350,00  

  Bc. Tereza Siberová Ronovská 339, Přibyslav 350,00  

Celkem     7 750,00  

    



16 

 

Redakční rada Přibyslavského občasníku   

Předseda Michael Omes Bechyňovo náměstí 60, Přibyslav   

  Mgr. Anna Šnýdlová Filipova 150, Přibyslav   

  Marie Blažíčková Jana Otty 482, Přibyslav 3 200,00  

  Emilie Veselá Havlíčkova 430, Přibyslav 4 300,00  

  Zdeňka Valnerová Tyršova 231, Přibyslav 9 700,00  

  Dr. Ivo Havlík Bechyňovo náměstí 48, Přibyslav 5 100,00  

  Mgr. Bc. Anna Šnýdl Doubková Hesovská 175, Přibyslav 4 100,00  

Celkem     26 400,00  

    

Finanční výbor   

Předseda Mgr. Věra Danišková Nezvalova 640, Přibyslav   

  Libor Jaroš Rašínova 525, Přibyslav   

  Ing. Irena Rezničenková Poříčí 38, Přibyslav 2 300,00  

  Ing. Luděk Rezničenko Poříčí 38, Přibyslav 1 100,00  

  Martina Doležalová Gen. Luži 695, Přibyslav 1 700,00  

  Marta Stolínová Pecháčkova 545, Přibyslav 1 750,00  

  Ing. Marie Křesťanová Utín 17, Přibyslav 2 050,00  

Zapisovatelka Bc. Hana Fikarová Poříčí 15, Přibyslav   

Celkem     8 900,00  

    

Kontrolní výbor   

Předseda Ing. Lucie Orgoníková Pecháčkova 329, Přibyslav   

  Ing. Štěpán Bechyně Bechyňovo náměstí 37, Přibyslav 1 850,00  

  Mgr. Petr Adam Bechyňovo náměstí 72, Přibyslav 1 950,00  

  Ivana Henzlová Dobrá 41, Přibyslav   

  Mgr. Zdena Neumannová Husova 301, Přibyslav   

  Jana Sejkorová Malinského 435, Přibyslav 2 200,00  

  Jan Pometlo Pelikánova 528, Přibyslav 1 650,00  

Zapisovatelka Petra Holubová Zahradní 733, Přibyslav   

Celkem     7 650,00  

    

Osadní výbor Česká Jablonná   

Předseda Lenka Sobotková Česká Jablonná 11, Přibyslav 2 700,00  

  Eliška Sobotková Česká Jablonná 51, Přibyslav 2 700,00  

  Ing. Zdeněk Hrubý Česká Jablonná 5, Přibyslav 2 700,00  

  Bc. Martina Slámová Česká Jablonná 11, Přibyslav 2 700,00  

  Pavel Janů, ml. Česká Jablonná 46, Přibyslav 2 700,00  

Celkem     13 500,00  

    

Osadní výbor Dobrá   

Předseda Jan Pejzl Dobrá 13, Přibyslav 2 750,00  

  Stanislav Hospodka Dobrá 113, Přibyslav 2 100,00  

  Jan Frühbauer ml. Dobrá 93, Přibyslav 1 650,00  

  Josef Henzl Dobrá 41, Přibyslav 1 650,00  

  Josef Henzl Dobrá 100, Přibyslav 1 650,00  

  Marie Hanušová Dobrá 104, Přibyslav 2 100,00  

  Jiří Strašil Dobrá 102, Přibyslav 1 650,00  

Celkem     13 550,00  

    

Osadní výbor Dolní Jablonná   

Předseda Petr Kasal Dolní Jablonná 37, Přibyslav 1 000,00  

  Tomáš Benc Dolní Jablonná 43, Přibyslav 1 000,00  



17 

 

  Jaroslav Horský Dolní Jablonná 33, Přibyslav 1 000,00  

  Josef Musil Dolní Jablonná 38, Přibyslav 1 000,00  

  Miroslav Musil Dolní Jablonná 10, Přibyslav 1 000,00  

  Martin Musil Dolní Jablonná 10, Přibyslav 1 000,00  

  Zdeněk Venc Dolní Jablonná 12, Přibyslav 1 000,00  

Celkem     7 000,00  

    

Osadní výbor Hřiště   

Předseda František Rosický Hřiště 5, Přibyslav 1 400,00  

  Zdeněk Sedlák Hřiště 11, Přibyslav 1 400,00  

  Petr Voda Hřiště 10, Přibyslav 1 400,00  

  Miloš Rosický Hřiště 68, Přibyslav 1 400,00  

  Martin Krejčí Hřiště 1, Přibyslav 1 400,00  

Celkem     7 000,00  

    

Osadní výbor Keřkov   

Předseda Tomáš Háněl Keřkov 26, Přibyslav 5 800,00  

  Markéta Čejková Keřkov 127, Přibyslav 5 250,00  

  Martin Matějka Keřkov 30, Přibyslav 4 950,00  

  Václava Jeřábková Keřkov 34, Přibyslav 4 950,00  

  Martin Čejka Keřkov 121, Přibyslav 5 300,00  

Celkem     26 250,00  

    

Osadní výbor Poříčí   

Předseda  Jiří Němec Poříčí 29, Přibyslav 2 100,00  

  Jiří Dundáček Poříčí 26, Přibyslav 2 100,00  

  Ing. Michala Steindlová Poříčí 11, Přibyslav 2 100,00  

Celkem     6 300,00  

    

Osadní výbor Ronov nad Sázavou   

Předseda Novotná Eva Ronov nad Sázavou 7, Přibyslav 1 500,00  

  Viskup Richard Ronov nad Sázavou 21, Přibyslav 800,00  

  Grodl Pavel Ronov nad Sázavou 26, Přibyslav 1 000,00  

Celkem     3 300,00  

    

Osadní výbor Utín   

Předseda Marie Šimanovská Utín 13, Přibyslav 2 000,00  

  Eva Hladíková Utín 42, Přibyslav 2 000,00  

  Anna Svobodová Utín 31, Přibyslav 2 000,00  

Celkem     6 000,00  

  

 

Příloha č. 3 - Rozpočtové opatření č. 6/2024 

 
Rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 

 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po RO 

0000/4111 Neinvest. přijaté transfery ze všeobec. pokladní správy stát. 
rozpočtu   -63 020,13 174 623,74 

  vratka nevyčerpané dotace na volby (kraje, Senát) -63 020,13     

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   944 863,44 2 873 225,26 
  dotace ÚP - společensky účelná prac. místa  34 037,00     



18 

 

  dotace od MV na výdaje spojené s činností JPO  88 790,00     

  dotace MMR  ZŠ - klubovna pro badatelskou činnost  822 036,44     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   331 000,00 2 404 920,00 
  dotace Kraje Vysočina - dotace na pečovatelskou službu  181 000,00     
  dotace Kraje Vysočina - rekonstrukce podlah KD Utín 150 000,00     

0000/4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   93 666,10 1 990 826,55 
  dotace MMR - výpočetní technika pro stavební úřad 93 666,10     

0000/4222 Investiční transfery přijaté od krajů   79 207,00 79 207,00 
  dotace Fondu Vysočiny - čekárna Tyršova 79 207,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   39 200,00 162 400,00 
  úhrady nákladů za zásahy JPO u dopravních nehod 39 200,00     

6171/ Činnost místní správy   10 444,00 10 444,00 
  refundace mzdy 10 444,00     

 celkem 1 435 360,41 134 730 587,1 

 
Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

3113/ Základní školy   -377 963,56 10 369 931,44 
  dotace - klubovna pro badatelskou činnost 822 036,44     

  
vrácení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu města  - úspora 
energie -1 200 000,00     

3639/ Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   2 095 000,00 29 117 050,00 
  nákup pozemku 2 095 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   -11 722 010,00 2 926 190,00 
  užití refundace nákladů za zásahy JPO 39 200,00     
  užití dotace od MV - výdaje spojené s činností JPO 88 790,00     
  nová CAS (převod do r. 2025) -11 850 000,00     

 celkem -10 004 973,56 257 220 442,8 

     
         /8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  11 440 333,97 11 440 333,97 122 489 855,7 

 

 

Příloha č. 4 – Rozpočet na rok 2025 

 

  Rozpočet města Přibyslav na rok 2025   

     

  P ř í j m y   
Oddíl Seskupení Závazný ukazatel částka  

        

    Příjmy celkem 139 591 985,00 

  11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 44 400 000,00 

  12 Daně , poplatky ze zboží a služby v tuzemsku (DPH) 39 000 000,00 

  13 Daně a poplatky z vybraných činností s služeb 8 235 000,00 

  15 Příjem z majetkových daní 4 500 000,00 

  41 Neinvestiční přijaté tranfery 3 263 485,00 

  42 Investiční přijaté transfery 4 500 000,00 

33   Kultura, církve a sdělovací prostředky 80 000,00 

34   Sport a zájmová činost 750 500,00 

36   Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 15 740 000,00 

37   Ochrana životního prostředí 1 060 000,00 

43   Sociální služby a činnosti v soc. zabezpečení  500 000,00 

61   Územní samospráva a politické strany 31 000,00 

63   Finanční operace, hospodářská činnost 17 532 000,00 

     

  V ý d a j e   



19 

 

Oddíl Seskupení Závazný ukazatel částka 

        

    Výdaje celkem 280 407 200,00 

21   Průmysl stavebnictví, obchod a služby 12 155 000,00 

22   Doprava 15 440 000,00 

23   Vodní hospodářství 41 596 000,00 

31   Vzdělávání a školské služby 13 106 000,00 

33   Kultura, církve a sdělovací prostředky 8 218 000,00 

34   Sport a zájmová činnost 51 996 000,00 

36   Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 58 511 000,00 

37   Ochrana životního prostředí 32 043 000,00 

43   Sociální služby a činnosti v soc. zabezpečení a politice zaměstnanosti 6 742 200,00 

52   Civilní připravenost na krizové stavy 20 000,00 

53   Bezpečnost a veřejný pořádek 20 000,00 

55   Požární ochrana a IZS 14 027 000,00 

61   Územní samospráva a politické strany 25 320 000,00 

62   Jiné veřejné služby a činnosti  151 000,00 

63   Finanční operace 952 000,00 

64   Ostatní činnosti jinde nezařazené 110 000,00 

     
      

  Položka Financování -140 815 215,00 

  8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  -140 815 215,00 

     

     

Oddíl Položka Závazné ukazatele pro zřízené PO   

z 31 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím MŠ 2 576 000,00 

z 31 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím ZŠ 7 750 000,00 

z 33 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím KZMP 5 553 000,00 

     

Investice celkem  194 130 000,00 

Předpokládaný disponibilní zůstatek na účtech města k 1.1.2025 185 000 000,00 

Předpokládaný disponibilní zůstatek na účtech města k 31.12.2025 44 184 785,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5 – Finanční plán hospodářské činnosti na rok 2025 

 

Finanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav na rok 2025 

    

 Náklady Výnosy 
Hospodářský 

výsledek 

Organizace 10 - Lesy 
1 014 

000 300 000 -714 000 

Organizace 20 - Skládka 15 734 17 550 1 815 450 



20 

 

550 000 

Organizace 40 - Správa majetku 
2 750 

300 
3 318 

500 568 200 

Organizace 50+55 - Kabelová 
televize 

3 871 
900 

4 817 
861 945 961 

Organizace 70 - Pronájem  0 
3 297 

000 3 297 000 

Celkem 
23 370 

750 
29 283 

361 5 912 611 

 

Příloha č. 6 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 18. 12. 2024 

BOD 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

USNESENÍ 54/2024 55/2024 56/2024 57/2024 58/2024 --- 59/2024 60/2024 61/2024 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PROTI PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO 

Jaroš NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 11:0:1:3 12:0:0:3 4:1:7:3 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 

 

BOD 10 11 11 12 13 14 15 16 17 

USNESENÍ 62/2024 --- 63/2024 --- 64/2024 65/2024 66/2024 67/2024 68/2024 

Thomayer PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO ZDRŽ. PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Orgoníková PRO ZDRŽ. PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Vostál PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO ZDRŽ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 



21 

 

HLASY 12:0:0:3 7:0:5:3 8:0:4:3 1:0:11:3 11:0:0:3 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 11:0:0:4 

 

BOD 18 

USNESENÍ 69/2024 

Thomayer PRO 

Benc PRO 

Kamarád PRO 

Omes PRO 

Henzl PRO 

Šnýdlová PRO 

Šeda PRO 

Loužecká NEPŘ. 

Lehrl PRO 

Jaroš NEPŘ. 

Orgoníková PRO 

Danišková PRO 

Henzlová NEPŘ. 

Vostál PRO 

Neumannová NEPŘ. 

HLASY 11:0:0:4 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19. 12. 2024. 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. Věra Danišková .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatella) 

 

Mgr. David Šeda       …..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 


